
Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан

СОВЕТ Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 

Шаршады авыл җирлеге
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

06.06.2022 с. Шаршада № 19-2

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан за 2021 год

В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пуктом 10 статья 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 
Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Шаршадинское сельское 
поселение» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять отчет об исполнении бюджета Шаршадинского сельского поселения 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год:

1.1. по доходам в сумме 4950,9 тыс. рублей;
1.2. по расходам в сумме 4768,2 тыс. рублей;
1.3. по превышениям доходов над расходами в сумме 182,8 тыс. рублей.
2. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Шаршадинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год по:
- источникам финансирования дефицита бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год;
- поступлениям доходов бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 2021 год;
- функциональной структуре расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год;
- ведомственной структуре расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год.
3. Настоящее решение обнародовать на специально отведенном информационном • 

стенде Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, разместить на официальном сайте Шаршадинского сельского 
поселения в составе портала муниципального образования «Агрызский муниципальный 
район» Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru), опубликовать на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) в

С. Л.Залетов

https://agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Шаршадинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан
06.06. 2022 № 19-2

Отчет
об исполнении бюджета Шаршадинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 2021 год

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального района

Республики Татарстан за 2021 год

тыс, руб.
Наименование показателя Код показателя 2021 г.

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета ‘ 000 0105 0000 00 0000 000 -182,8

Изменение иных финансовых активов за счет средств, 
размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и 
иностранной валюте в кредитных организациях 000 0106 0000 00 0000 000 -182,8

увеличение остатков средств -4950,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 -4950,9
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -4950,9
Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -4950,9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -4950,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -4950,9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 0105 0201 10 0000 510 -4950,9
уменьшение остатков средств 4768,2

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ 000 0100 0000 00 0000 000 4768,2

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 4768,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 4768,2
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 4768,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 4768,2
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 000 0105 0201 10 0000 610 4768,2



Поступление доходов бюджета Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год

тыс, руб. •

Код дохода Наименование Сумма 
на год

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 727,3
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 95,5
000 101 02000 01 0000 но Налог на доходы физических лиц 95,5
000 105 00000 0 00000 000 Налоги на совокупный доход 0
000 105 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 0
000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 461,2
000 106 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 31,0
000 106 06000 00 0000 по Земельный налог 430,2

000 106 06033 10 0000 по Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

328,8

000 106 06043 10 0000 по Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

101,4

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0,2

000 108 04000 01 0000 ПО
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

0,2

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

80,0

000 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений

5,0

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 75,0

000 113 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

0

000 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений *

75,0

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 90,4
000 117 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 90,4

000 117 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

90,4

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4223,6

000 202 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4225,5

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

1849,1

000 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

1849,1

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

100,0

000 202 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

100,0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2276,4



ООО 202 45160 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами 
власти другого уровня

2276,4

000 219 0000 00 0000 150
Возврат остатков субсидий,субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 
прошлых лет

-1,9

000 219 00000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий,субвенций и иных 

межбюджетных трасфертов,имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджета сельских поселений

-1,9

000 219 60000 10 0000150
Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и иных 

межбюджетных трасфертов,имеющих целевое назначение 
прошлых лет из бюджета сельских поселений

-1,9

Всего доходов 4950,9



Функциональная структура расходов бюджета Шаршадинского сельского
поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год

тыс, руб. ■
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхо

да

Сумма 
на год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 1627,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 604,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 02 9900000000 604,5

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 604,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 604,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 675,8

Центральный аппарат 01 04 9900002040 675,8
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 431,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 230,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 14,7
Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 338,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 250,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 250,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 9900029900 87,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 9900029900 100 87,9

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 8,3

Закупка товаров, работ и услуг для ' 01 07 9900002010 200 8,3



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 100,0.

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета

* 02 03 9900051180 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 89,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 9900051180 200 10,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 140,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 140,7
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 9900022680 200 140,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 500,3

Водное хозяйство • 04 06 209,9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
04. 06 9900090430 282,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 7,5

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 9900078020 200 7,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1873,8

Благоустройство 05 03 1873,8
Уличное освещение 05 03 9900078010 58,2
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9900078010 200 58,2

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 9900078040 200 9,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 1806,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 1806,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 313,9
Культура 08 01 313,9
Основное мероприятие «Развитие 08 01 0840100000 313,9



клубных, концертных организаций и 
исполнительного искусства»

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 313,9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 0840144091 200 313,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 212,4
Социальное обеспечение населения 10 01 205,2
Мероприятия в области социальной 

политики
10 03 0310105410 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

101
03 0310105410 200 7,2

Всего расходов 4768,2



Ведомственная структура расходов бюджета Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год

ТЫС, руб. •
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхо

да

Сумма 
на год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 1627,0

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 604,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 02 9900000000 604,5

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 604,5
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 604,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 675,8

Центральный аппарат 01 04 9900002040 675,8
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01

1

04 9900002040 100 431,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 9900002040 200 230,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 14,7
Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 338,5

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 250,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 250,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

01 13 9900029900 87,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900029900 100 87,9



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 8,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 9900002010 200 8,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 100,0
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
02 03 100,0

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет средств федерального бюджета

02 03 9900051180 100,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 9900051180 100 89,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 9900051180 200 10,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 140,7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 140,7
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

03 10 9900022680 200 140,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 500,3

Водное хозяйство 04 06 209,9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

04. 06 9900090430 282,8

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 7,5

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 9900078020 200 7,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 1873,8

Благоустройство 05. 03 1873,8
Уличное освещение 05 03 9900078010 58,2
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 58,2

Содержание кладбищ 05 03 9900078040 9,4
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 9900078040 200 9,4



государственных (муниципальных) 
нужд

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 1806,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

' 05 03 9900078050 200 1806,2

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 313,9

Культура 08 01 313,9
Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 
исполнительного искусства»

08 01 0840100000 313,9

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 313,9
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 0840144091 200 313,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 212,4
Социальное обеспечение населения 10 06 205,2
Мероприятия в области социальной 

политики
10 06 0310105410 7,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 0310105410 200 7.2

Всего расходов • 4768,2


